[image: image1.png]

2

	     Кремлевская ул., д. 8, г. Казань, 420111
	            Кремль урамы, 8 нче йорт, Казан шәһәре, 420111

	Тел. (843) 231-77-01, факс (843) 221-19-99, e-mail: digital@tatar.ru, http://digital.tatarstan.ru

______________________№_________________

На № ________________ от _________________
Главам
муниципальных образований

Республики Татарстан

(по списку)
Об участии во II Национальном конкурсе
IT-решений «ПРОФ-IT. Инновация»
Уважаемые коллеги!
Министерство цифрового развития государственного управления, информационных технологий и связи Республики Татарстан информирует Вас о том, что стартовал прием заявок на участие во II Национальном конкурсе IT-решений «ПРОФ-IT. Инновация» (далее – Конкурс).
Конкурс проводится среди отечественных IT-компаний с целью популяризации инновационных решений в области цифровизации экономической деятельности, которые могут быть использованы в государственном и муниципальном управлении. Данному мероприятию оказана поддержка Президентом Республики Татарстан Р.Н. Миннихановым.
Организатор Конкурса «ПРОФ-IT. Инновация» – Экспертный центр электронного государства, который уже в течение девяти лет проводит ежегодный Всероссийский форум региональной информатизации «ПРОФ-IT» и одноименный конкурс IT-проектов, в котором принимают участие органы власти. В Конкурсе могут принять участие микропредприятия, предприятия малого, среднего, крупного бизнеса, стартапы и некоммерческие организации.
Номинации конкурса:
- «Большие данные»;

- «Технологии беспроводной связи»;

- «Распределённый реестр»;

- «Цифровой двойник»;

- «Технологии виртуальной и дополненной реальности»;

- «Информационная безопасность»;

- «Управление информационными ресурсами»;

- «Идентификация и аутентификация»;

- «Облачные решения»;

- «Пространственные данные»;

- «Аналитика данных».
Подача заявок производится на сайте http://digit.d-russia.ru с 20 декабря 2021 года по 22 февраля 2022 года включительно. Информационный центр Оргкомитета: digit@d-russia.ru, Telegram – @profit_forum.
На втором этапе конкурса будет проходить оценка проектов. На конкурсной платформе в процессе определения победителей и лауреатов конкурса организуются онлайн-презентации, живые онлайн-диалоги членов Экспертного Совета с участниками. Награждение победителей состоится на X Всероссийском форуме «ПРОФ-IT».

В связи с вышеизложенным, просим Вас рассмотреть возможность принять участие в Конкурсе, оказать информационную поддержку данному мероприятию и проинформировать о проделанной работе в срок до 20.02.2022 года.
Министр                                                                                                   А.Р. Хайруллин
Исп. Г.Р. Сабирова

(843) 221 19 26